
UCHWAŁA NR XLVI/256/2021 
RADY GMINY WARTKOWICE 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wartkowice na 2021 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) oraz art. 211 i art. 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 305, 1236) uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale  Nr XXXIV/191/2020 Rady Gminy Wartkowice z dnia 22 grudnia 2020 r. w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Wartkowice na rok 2021 (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego z 2021 r. poz. 3030) 
zmienionej uchwałami: Nr XXXV/206/2021 z dnia 18 stycznia 2021 r., Nr XXXVII/215/2021, Nr 
XXXVII/217/2021 z dnia 23 lutego 2021 r., Nr XXXIX/224/2021 z dnia 31 marca 2021 r., Nr XL/227/2021 
z dnia 29 kwietnia 2021 r., Nr XLI/230/2021 , Nr XLII/231/2021 z dnia 21 maja 2021 r. Nr XLIII/239/2021 
z dnia 10 czerwca 2021 r., Nr XLIV/246/2021 z dnia 30 czerwca 2021 r. i Nr XLV/256/2021 z dnia 27 lipca 
2021 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1) paragraf 7 otrzymuje brzmienie: 

„§ 7. W budżecie gminy tworzy się rezerwy w kwocie 339.131,58 zł, w tym: 

1) ogólną na nieprzewidziane wydatki w kwocie  168.411,58 zł; 

2) celowe w kwocie: 170.720,00 zł: 

a) zarządzanie kryzysowe – 115.000,00 zł, 

b) na dokształcanie nauczycieli – 22.100,00 zł, 

c) nieprzewidziane wydatki w oświacie – 33.620,00 zł”;; 

2) po stronie dochodów, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały; 

3) po stronie wydatków, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały; 

4) załącznik nr 3 – „Zestawienie wydatków majątkowych – 2021” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały; 

5) załącznik nr 7 – „Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice - 2021” otrzymuje brzmienie zgodnie 
z załącznikiem nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się: 

1) po stronie dochodów kwotą 42.230.392,62 zł, w tym: dochody bieżące 33.828.265,52 zł, dochody 
majątkowe 8.402.127,10 zł; 

2) po stronie wydatków kwotą 48.464.189,24 zł, w tym: wydatki bieżące 29.882.803,82 zł, wydatki 
majątkowe 18.581.385,42 zł. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wartkowice. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F695ACD2-DCEE-4872-9CE7-08DEE16746B1. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy Wartkowice i w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Łódzkiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Michał Kędzia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F695ACD2-DCEE-4872-9CE7-08DEE16746B1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLVI/256/2021 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

Zmiany w planie dochodów - 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 6 250 983,11 0,00 6 250 983,11 

 75814  Różne rozliczenia finansowe 423 340,11 0,00 423 340,11 

  6680 
Wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

411 640,10 -50 000,00 361 640,10 

  6689 
Wpłata środków finansowych z 
niewykorzystanych w terminie wydatków, 
które nie wygasają z upływem roku 
budżetowego 

0,00 50 000,00 50 000,00 

Razem: 42 230 392,62 0,00 42 230 392,62 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F695ACD2-DCEE-4872-9CE7-08DEE16746B1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLVI/256/2021 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

Zmiany w planie wydatków - 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 
758   Różne rozliczenia 364 131,58 -25 000,00 339 131,58 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe 364 131,58 -25 000,00 339 131,58 
  4810 Rezerwy 364 131,58 -25 000,00 339 131,58 

900   Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 2 501 129,00 25 000,00 2 526 129,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 341 000,00 25 000,00 366 000,00 
  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych 150 000,00 25 000,00 175 000,00 
Razem: 48 464 189,24 0,00 48 464 189,24 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F695ACD2-DCEE-4872-9CE7-08DEE16746B1. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLVI/256/2021 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

Zestawienie wydatków majątkowych - 2021 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 
010   Rolnictwo i łowiectwo 1 257 813,00 

 01010  Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 1 257 813,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 257 813,00 

   Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Drwalew 1 197 813,00 

   
Rozbudowa sieci wodociągowej na terenie gminy Wartkowice w 
miejscowościach: Zalesie, Bronówek. Światonia, Kiki, Dzierżawy, 
Wierzbowa, Krzepocinek, Borek, Drwalew, Pełczyska) 

60 000,00 

400   Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 2 159 525,99 

 40002  Dostarczanie wody 2 159 525,99 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 128 025,99 

   
Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wierzbowa z 
budową sieci wodociagowej tranzytowej Wierzbowa - Powodów Trzeci 
oraz Wierzbowa - Biała Góra 

1 128 025,99 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 574 206,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała Góra, 
Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wierzbowa w 
ramach poprawy jakości wody wodociągu Wierzbowa 

574 206,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 457 294,00 

   
Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Biała Góra, 
Rozbudowa Stacji Uzdatniania Wody w miejscowości Wierzbowa w 
ramach poprawy jakości wody wodociągu Wierzbowa 

457 294,00 

600   Transport i łączność 2 959 440,00 

 60016  Drogi publiczne gminne 2 959 440,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 959 440,00 

   Projekty techniczne przebudowy dróg gminnych 80 000,00 

   Przepust - droga Biała Góra 30 000,00 

   Regulacja stanu prawnego dróg gminnych 200 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej Lewiny - Spędoszyn-Kolonia 24 500,00 

   Rozbudowa drogi gminnej nr 111217E Plewnik Drugi - Ujazd 1 100,00 

   Rozbudowa drogi gminnej nr 111231E Plewnik - Truskawiec 80 000,00 

   Rozbudowa drogi gminnej nr 111232E - Sucha Górna 231 700,00 

   Rozbudowa drogi gminnej Powodów Pierwszy - Łążki 1 340 000,00 

   Rozbudowa dróg gminnych i leśnych Chodów - Pełczyska 622 140,00 

   Rozbudowa dróg obsługujących tereny inwestycyjne w miejscowości 
Pełczyska 350 000,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 100 000,00 

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 100 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 100 000,00 

   Likwidacja barier architektonicznych 100 000,00 
750   Administracja publiczna 3 070 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F695ACD2-DCEE-4872-9CE7-08DEE16746B1. Podpisany Strona 1



 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 3 070 000,00 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 970 404,00 

   Budowa Urzędu Gminy Wartkowice w Wartkowicach w systemie 
zaprojektuj i wybuduj 1 970 404,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 079 596,00 

   Budowa Urzędu Gminy Wartkowice w Wartkowicach w systemie 
zaprojektuj i wybuduj 1 079 596,00 

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 20 000,00 

   Urządzenie wielofunkcyjne 20 000,00 
754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 120 000,00 

 75412  Ochotnicze straże pożarne 120 000,00 

  6230 
Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów 
realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych jednostek nie zaliczanych 
do sektora finansów publicznych 

120 000,00 

   Dotacja dla OSP Biernacice na zakup lekkiego samochodu ratowniczego 120 000,00 
801   Oświata i wychowanie 25 300,00 

 80104  Przedszkola  25 300,00 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 25 300,00 

   Rozwój Infrastruktury Rekreacyjnej w miejscowości Drwalew 25 300,00 
900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 353 000,00 

 90001  Gospodarka ściekowa i ochrona wód 178 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 178 000,00 

   
Zaprojektowanie, dostawa i montaż instalacji fotowoltaicznej - 
zwiększenie mocy o 120 kW na potrzeby oczyszczalni ścieków w 
Wartkowicach                                                      

140 000,00 

   Zwiększenie przepustowości Oczyszczalni ścieków w Wartkowicach do Q 
śr.d. = 820 m3/dobę 38 000,00 

 90015  Oświetlenie ulic, placów i dróg 175 000,00 

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 175 000,00 

   Budowa oświetlenia ulicznego w miejscowościach Sędów - Spędoszyn-
Kolonia 175 000,00 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 536 306,43 

 92195  Pozostała działalność 8 536 306,43 

  6057 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 5 611 461,63 

   Rewitalizacja centralnych obszarów Gminy Wartkowice sposobem na 
poprawę warunków życia jej mieszkańców 5 611 461,63 

  6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 924 844,80 

   Rewitalizacja centralnych obszarów Gminy Wartkowice sposobem na 
poprawę warunków życia jej mieszkańców 2 924 844,80 

Razem 18 581 385,42 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F695ACD2-DCEE-4872-9CE7-08DEE16746B1. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLVI/256/2021 

Rady Gminy Wartkowice 

z dnia 11 sierpnia 2021 r. 

Rezerwy budżetu Gminy Wartkowice - 2021 

Lp. Treść Rozdział Kwota 
1 2 3 4 
 Rezerwa ogólna              168 411,58    

1. Rezerwa ogólna na nieprzewidziane wydatki 75818            168 411,58    
 Rezerwy celowe:             170 720,00    

2. Zarządzanie kryzysowe 75818            115 000,00    
3. Dokształcanie nauczycieli 75818              22 100,00    
4. Nieprzewidziane wydatki w oświacie 75818              33 620,00    
X Ogółem rezerwy X            339 131,58    

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F695ACD2-DCEE-4872-9CE7-08DEE16746B1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2 Litera b
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Paragraf 7 Punkt 2 Litera c



	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4
	Paragraf 1 Punkt 5

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

